
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary
22. 1. 2024 KK/348/LP/24 23. 1. 2024

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 22. 1. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž 
bylo požádáno o poskytnutí následujících informací:

„1) Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7, odst. g),jaké 
požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu jste od obcí obdrželi, a které obce 
to byly?

2) Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?

3) Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají krajské úřady Plán přípravy 
občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení 
zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových 
stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické 
podobě.

4) Kdo má u krajského úřadu na starosti problematiku přípravy občanů k obraně státu?“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k výše 
uvedeným otázkám sděluje následující:

Ad1) Do současné doby krajský úřad neobdržel požadavky na zabezpečení přípravy občanů 
k obraně státu (dále jen „POKOS“) od obcí Karlovarského kraje.

Ad2) V roce 2023 jsme na POKOS nevynaložili žádné finanční prostředky.

Ad3)  Předpis č. 193/2017 Sb., je zákon, kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Uvedený 
předpis nemá § 8 odst. 2). Pravděpodobně se jedná o překlep a žadatel měl na mysli nařízení 
vlády  č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu. K „Plánu přípravy občanů k obraně státu“ tak 
vydalo Ministersvo obrany České republiky pokyn zatím nezpracovávat, že následně stanoví 
jeho rozsah.

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

Ad4) Vedoucí oddělení krizového řízení, odbor bezpečnosti a krizového řízení. Do současné 
doby se kraj na organizaci POKOS nepodílel, pouze součinní s Armádou ČR (POKOS) 
na pravidelných jednání.

S pozdravem




